
4

پراید سواری یک گاو
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گاو در پراید

تصاویری در فضای مجازی پربازدید شده از وجود 
یک گاو داخل پراید که عنوان می شد سرقت شده 
اما بعداً مشخص شد صاحبش برای این که کرایه 
وانت ندهد این گاو را داخل پراید جا داده است.
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تفاوت یک میلیاردی قیمت تویوتا در ایران با دبی

انتشار تصویری از آگهی یک تویوتا کمری مدل 
۲۰۰۷ در یکی از پلتفرم های خرید و فروش 
اینترنتی که یک میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان 
ــود، در شبکه های اجتماعی  ب قیمت خـــورده 
پربازدید شد. این قیمت در حالی برای این خودرو 
در نظر گرفته شده که تویاتا کمری با همین مدل 
در دبی، کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان قیمت دارد 
و این یعنی بیش از یک میلیارد و 4۰۰ میلیون 

تومان تفاوت قیمت!

ــی ارزش  ویژگی هــای خــودروهــای قدیمی که امـــروزه ب
محسوب می شوند، زمانی یکی از مهم ترین فاکتورهای 
مقایسه با یکدیگر شناخته می شدند. این آپشن ها به دلایل 
خاصی دیگر در نسل های بعدی به کار نرفتند و رشد 
فناوری و پدید آمدن امکانات جدید یکی از اصلی ترین 
عامل های این فراموشی محسوب می شوند. فناوری های 
به کار رفته در خودروها روزبه روز توسعه می یابند و در طرف 
دیگر هم خصوصیات خودروهای قدیمی به فراموشی 
سپرده می شوند. در ادامه به نقل از »گجت نیوز« 5 مورد 
از بهترین ویژگی های خودروهای قدیمی را که فراموش 

شده اند، بررسی خواهیم کرد.

1. چراغ های جلو پاپ آپ    
در سال های اولیه تولید خودرو، چراغ های جلو یکی از چالش 
برانگیزترین مراحل طراحی خودرو به شمار می رفت. چراکه 
آن ها از لامپ های شیشه ای و پلمب شده ساخته شده و طبق 
قوانین کشورها باید حتما اندازه بزرگی داشتند. یکی از راه 
حل هایی که بسیاری از شرکت های خودروسازی نیز از آن 
استقبال کردند، مربوط به قابلیت پنهان شدن چراغ ها در زیر 
کاپوت خودرو است. این باعث می شد تا حالت آیرودینامیکی 
ــودرو حفظ شــود و هم با طراحی های متنوع به زیبایی  خ
بصری خاصی برسد. چراغ های جلو پاپ آپ در شرکت های 
بزرگی مثل هیوندا و لامبورگینی به خوبی مورد استفاده 
قرار گرفته بود. حرکت جالب آن ها و رفتن به داخل با شیوه 
خاص موردی است که شاید همچنان برای بسیاری تازگی 
دارد و خاطراتشان را بازسازی می کند. اما با گذشت زمان 
و تغییر قوانین در این خصوص تمایل مردم به استفاده از 

خودروهایی با چنین چراغ هایی کاهش یافت. ناگفته نماند 
که آخرین خودروهای تولید انبوهی که از چراغ های جلو پاپ 
آپ استفاده کرده اند لوتوس اسپریت و شورولت C5 کوروت 

بودند.

2. لاستیک زاپاس با سایز کامل    
یکی از چالش برانگیزترین مواردی که ممکن است سراغ هر 
راننده ای بیاید، پنچر شدن لاستیک خودرو است. در چنین 
مواقعی است که ارزش وجود لاستیک زاپاس حس می شود. 
تا قبل از سال ۱۹۷۰ شرکت های خــودروســاز، لاستیک 
زاپاس را با سایز کامل در جلو یا عقب خودرو قرار می دادند. 
این سایز کامل لاستیک باعث می شد تا فضای بیشتری را 
اشغال کند و حتی در طراحی نیز دچار مشکل می شدند. بعد 
از سال ۱۹۷۰ شرکت های خودروساز به فکر لاستیک هایی 
با سایز کوچک تر افتادند که فضا و حجم کمتری را اشغال 
می کرد. چنین لاستیک هایی طراحی شده بودند تا بتوان 
خودرو را به نزدیک ترین مرکز تعمیر رساند و از آن جایی که از 
لحاظ سایز کوچک تر از دیگر تایرهای خودرو است نمی توان 
با سرعت زیاد رانندگی کرد و محدودیت سرعت آن ها بر 
روی رینگ نوشته شده است. همچنین یکی از عللی که در 
خودروهای شاسی بلند از این گونه لاستیک ها استفاده 
می شود، مرتبط با وزن زیاد تایر این خودروهاست که بدون 
تجهیزات شاید قرار دادن آن ها غیرممکن باشد و به همین 
دلیل از زاپاس هایی با سایز کوچک تر استفاده شده است. 
شرکت هایی مانند بی ام و و تسلا به دلیل اعطای فضای بار 
بیشتر به راننده، به طور کلی تایر زاپاس را قرار نداده اند و 
برای مراحل رساندن خودرو به تعمیرگاه به یک کیف حاوی 

تعدادی درپوش و یک کمپرسور کوچک هوا برای باد کردن 
مجدد لاستیک بسنده کرده اند. البته داشتن فضای کافی 
برای تایر زاپاس فول سایز باعث می شود تا حتی در هنگام 
پنچر شدن بتوانید با یک تعویض ساده به سفر خود با همان 

سرعت پیشین ادامه دهید.

3. سقف تارگا )تی تاپ(    
ــذت رانــنــدگــی در هـــوای آزاد بــا خـــودروی بـــدون سقف  ل
بسیار لذت بخش است که برای این کار گزینه هایی مانند 
خودروهایی با سقف پارچه ای یا استحکامات بسیار عجیب 
و سنگین وجــود دارد. اما بــرای آسانی کار مجموعه ای از 
سقف های تارگا یا همان تی تاپ هستند که با طراحی ظاهری 
خاص، زیبایی بیشتری به خودرو می بخشند. اغلب اختراع 
سقف تی تاپ را به شرکت جنرال موتورز نسبت می دهند اما 
در واقع یک نمونه اولیه آن در خودرویی از شرکت آمریکایی 
اسپورت »TASCO« مشاهده شد. در اواخر دهه ۱۹۷۰ ظهور 
چنین سقف هایی حتی در فیلم ها باعث شد تا دوران اوج 
محبوبیت  سقف های تارگا شناخته شود. بعدها که استفاده از 
این سقف در بیشتر خودروسازان عادت شده بود، به استفاده 
از سقف شیشه ای روی آوردند تا حتی در حالت بسته سقف نیز 
آسمان قابل مشاهده باشد. موردی که باعث شد تا تی تاپ ها 
در دهه های بعدی حذف شوند، مربوط به نکات ایمنی آن بود 

که سرنشینان را در معرض خطرات مختلفی قرار می داد.

4. پخش کننده نوار کاست و سی دی    
امروزه با ظهور فلش ها و مموری هایی که می توانند هزاران 
موسیقی را در خود ذخیره کنند، دیگر کسی به طرف نوار 

کاست که تنها قابلیت ذخیره سازی تعداد کمی موسیقی را 
دارد، نمی رود. در دوران استفاده از پخش کننده نوار کاست 
و سی دی سرقت یک مسئله مهم بود که بعدها با ظهور 
پخش کننده هایی که قابلیت جداسازی و حمل را داشتند، 
برطرف شد. البته در آن زمان نیز این گونه پخش کننده ها 
قیمت بالایی داشــت و تنها در خــودروهــای لوکس مورد 
استفاده قرار می گرفت. در واقع علت اصلی فراموشی این 
دستگاه خاطره انگیز پیشرفت فناوری حتی در این زمینه 
است. امــروزه ما پنل های لمسی با اسپیکرهای بسیار با 

کیفیت را داریم که در آن زمان هیچ کدام وجود نداشتند.

5. زیورآلات روی کاپوت    
رادیاتور خودروهای اولیه در خارج از محفظه کاپوت نصب 
می شدند و خودروسازان نیز از این فرصت استفاده کرده تا 
درپوش تزیینی برای دستگیره آن طراحی کنند. در برخی 
از این تزیینات حتی یک دماسنج قابل مشاهده از داخل 
کابین نیز وجود داشت که راننده به راحتی می توانست 
دمای مایع خنک کننده را بررسی کند. با گذشت زمان 
طراحی محفظه رادیاتور تغییر یافته و کاملا به زیر کاپوت 
منتقل شد. اما خودروسازان همچنان از تزیینات خود روی 
خودرو استفاده می کردند. از تزیینات معروف می توان به 
گربه جهنده جگوار، ستاره سه پر مرسدس بنز و زن بالدار 
رولزرویس اشاره کرد. امروزه تنها تعداد کمی از برندهای 
لوکس از این تزیینات استفاده می کنند. چراکه با سرقت 
آن مالک خودرو در معرض ضرر قرار گرفته و حتی با تاثیر 
بر حالت آیرودینامیکی خودرو می تواند مصرف سوخت را 

نیز افزایش دهد.

5 آپشن و ویژگی جالب در خودروهای قدیمی که متاسفانه برای همیشه فراموش شدند

از چراغ جلو تا اکسسوری کاپوت
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